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TeknoNauta testaa uusinta 
hyvinvointiteknologiaa
Luken Ruukin toimipisteessä on käynnistynyt Edistyksellisellä 
teknologialla tukea nautakarjatalouteen -hanke, tuttavallisemmin 
TeknoNauta. Hanketta toteutetaan vuosien 2023–2025 
aikana. Teknonauta tähtää tuotantoeläinten hyvinvoinnin 
ja terveyden parantamiseen erityisesti lihanautatiloilla. 

N ykyaikaisiin lypsykarjanave-
toihin on saatavilla erilaisia 
järjestelmiä eläinten hyvin-
voinnin ja terveyden auto-

maattiseen seurantaan. Esimerkiksi 

lypsyrobotti kerää tietoa kiimanseu-
rannan ja lehmien terveydentilan seu-
rannan avuksi. Automaattiset seuran-
tajärjestelmät mahdollistavat nopean 
reagoinnin poikkeamiin ja niiden käyt-

tö lypsykarjatiloilla yleistyy jatkuvasti 
niistä saatavan selkeän hyödyn vuoksi. 
Vastaavia automaattisia järjestelmiä ei 
kuitenkaan ole käytössä suomalaisilla 
lihanautatiloilla.

Lihanautojen terveyden ja hyvin-
voinnin seuranta perustuu nykyisel-
lään pitkälti eläinten hoitajan karjasil-
mään. Ihmisen tekemä valvontatyö on 
menetelmänä aikaa vievä ja vaatii har-
jaantumista, jotta tulokset  olisivat 
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Erilaista hyvinvointiteknologiaa ja mobiilisovelluksia tullaan testaamaan Luke Ruukin tutkimuspihatossa vuosien 2024-2025 aikana.
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hyvät. Karjanhoitajan karjasilmä on 
myös altis inhimillisiin virheisiin ja 
vallitseviin olosuhteisiin tottumiseen. 
Naudanlihantuotannossa olisikin tarve 
digitaaliselle järjestelmälle, joka keräi-
si jatkuvasti ja automaattisesti tietoa 
eläinten terveydestä ja tuotannosta, 
säästäisi työkustannusta ja mahdollis-
taisi nopean reagoinnin poikkeamiin.

Maitorotuisiin nautoihin perustu-
va naudanlihantuotanto jakaantuu eri 
tuotantomuotoihin alkaen ternivasikoi-
den alkukasvatuksesta ja päätyen teu-
raseläinten loppukasvatukseen. Tämän 
lisäksi myös emolehmätuotannossa 
teknologisten sovellutusten hyötykäy-
töllä olisi paljon mahdollisuuksia.

TEKNONAUTA TESTAA, 
TUTKII JA TIEDOTTAA
Eläinten hyvinvoinnin ja terveyden 
seurannan lisäksi lihanautatilan tulisi 
tuotantomuodosta riippuen kyetä seu-
ramaan useita eläintuotokseen liittyviä 
tekijöitä kuten elopainoa, kuntoluok-

kaa, ruhojen lihakkuutta ja rasvoittu-
mista. Tuotostekijöiden seurantaan on 

nykyään tarjolla mobiilisovelluksia, 
mutta niiden toimivuudesta suoma-
laisella eläinaineksella ja meidän tila-

olosuhteissamme ei ole useinkaan var-
muutta.

TeknoNauta-hankkeen yksi keskei-
nen toimenpidekokonaisuus on testata 
mahdollisuuksia integroida digitaalista 
hyvinvointiteknologiaa nautakasvat-
tamoihin. Nautojen käyttäytymisen 
ja terveyden seurantaan on kehitel-
ty erilaisia monitorointijärjestelmiä. 
Useat näistä perustuvat erilaisissa 
pannoissa tai korvamerkeissä oleviin 
kiihtyvyysantureihin, mutta myös ko-
nenäköön perustuvia järjestelmiä on 
markkinoilla. Järjestelmät on kuiten-
kin kehitetty muiden maiden tuotan-
to-oloihin. Siksi niiden käytön yleisty-
minen Suomessa vaatii toimivuuden ja 
käytännöllisyyden testaamista olosuh-
teitamme vastaavassa ympäristössä. 
Lisäksi järjestelmät saattavat olla pal-
veluperusteisia, jolloin loppukäyttäjä 
ei hanki itse ainakaan kaikkia laitteita, 
vaan ne omistaa palvelun tarjoaja.

Kiihtyvyysanturiteknologia sopii 
käyttäytymisen ja terveyden moni-

Tarve olisi 
digitaaliselle 

järjestelmälle, 
joka keräisi 

tietoa eläinten 
terveydestä ja 
tuotannosta.

Eläinten paikantaminen on tärkeää erityisesti laidunolosuhteissa. 
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torointiin myös laidunolosuhteissa. 
Eläinten paikantaminen on laidunolo-
suhteissa tärkeä lisäominaisuus. Laidu-
nolosuhteissa haasteena on mittaus- ja 
paikannustiedon välittäminen tuotta-
jalle. Erityisesti tähän törmätään, jos 
eläimet laiduntavat laajoilla alueilla, 
kuten merenrantalaitumilla. Tiedon vä-
littämiseen ei voida tällöin välttämättä 
käyttää laitteistokohtaisia erillisiä tuki-
asemajärjestelmiä, vaan on käytettävä 
mobiiliverkkoja. 

Haasteeksi voi tulla mobiiliverk-
kojen kuuluvuus: nopeammat 5G ja 
4G eivät välttämättä toimi. Tällöin voi-
daan käyttää näiden sijaan esimerkiksi 
2G-mobiiliverkkoon perustuvia Inter-
net of Things (IoT) tarkoitukseen ke-
hitettyjä verkkoja. IoT-teknologia luo 
mahdollisuuksia eri laitteiden yhteis-
toiminnalle. Esimerkiksi kiihtyvyysan-
turijärjestelmän antama hälytys voisi 
lähettää dronen paikannustiedon 
mukaiseen kohteeseen kuvaamaan 
eläimen ja lähettää videomateriaalin 

tuottajalle. Hankkeessa hankitaan ja pi-
lotoidaan erityisesti paikannus- ja sen-
soriteknologiaa, jossa on IoT-valmius ja 
joka voisi soveltua etenkin tutkimus-
käyttöön.

Lisäksi hankkeessa testataan mah-
dollisuuksia erilaisten mobiilisovellus-
ten ja konenäön hyödyntämiseen eläin-
ten elopainon, kuntoluokan, terveyden 
ja hyvinvoinnin seurannassa sekä 
ruhon laadun arvioinnissa. Tietoa uu-
sista ja toimiviksi havaituista teknolo-
giavaihtoehdoista pyritään levittämään 
nautatiloille webinaarien, teemapäivien 
ja ammattilehtiartikkelien kautta. Vuo-
sien 2024–2025 aikana järjestettävistä 
tilaisuuksista tiedotetaan muun muas-
sa Luke Ruukin Facebook-sivulla, joten 
kannattaa ottaa viimeistään nyt Luke 
Ruukki seurantaan.

TUOTTAJAT, TUTKIJAT JA 
YRITYKSET YHTEISEEN PÖYTÄÄN 
Yksi keskeinen osa hankkeen toimintaa 
on yritysyhteistyö, jonka tavoitteena 

on edistää tuotantoeläinteknologiaan 
liittyvää yritystoimintaa. Hankkeessa 
välitetään tietoa tuottajien, tutkijoiden 
ja teknologiayritysten välillä. Vuoropu-
helun toivotaan mahdollistavan tekno-
logisten kehitystarpeiden tunnistami-
sen ja yhteistyön toimijoiden välillä. 

Konkreettisena toimenpiteenä 
hanke etsii kotieläintuotantoon liitty-
västä teknologiasta kiinnostuneet yri-
tykset ja kutsuu ne yhteiseen työpajaan 
keskustelemaan eläintuottajien ja tut-
kijoiden kanssa. Työpajaa varten hank-
keessa tehdään pienimuotoinen selvi-
tys alan kilpailu- ja patenttitilanteesta. 
Patenttitietokannoista selvitetään, mil-
laisia tuotteita on mahdollisesti tulossa 
lähitulevaisuudessa. Selvitysten tulok-
set esitetään työpajassa. ●

Artikkeli on tuotettu Edistyksellisellä 
teknologialla tukea nautakarjatalouteen 
-hankkeessa. Hanketta rahoitetaan 
Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) 
Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 
-ohjelmasta.  
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